
Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U.
Nr 137, poz. 926 i Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106,
poz. 668, z 1999 r. Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062,
z 2000 r. Nr 94, poz. 1037, Nr 116, poz. 1216, Nr 120,
poz. 1268 i Nr 122, poz. 1315 oraz z 2001 r. Nr 16,
poz. 166, Nr 39, poz. 459, Nr 42, poz. 475, Nr 110,
poz. 1189, Nr 125, poz. 1368 i Nr 130, poz. 1452) zarzà-
dza si´, co nast´puje:

§ 1. Zarzàdza si´ zaniechanie poboru zrycza∏towa-
nego 2% podatku, o którym mowa w art. 52b ust. 2
ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym
od osób fizycznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176,
Nr 22, poz. 270, Nr 60, poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104,
poz. 1104, Nr 117, poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324,
z 2001 r. Nr 4, poz. 27, Nr 8, poz. 64, Nr 52, poz. 539,
Nr 73, poz. 764, Nr 74, poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 89,
poz. 968, Nr 102, poz. 1117, Nr 106, poz. 1150, Nr 110,
poz. 1190, Nr 125, poz. 1363 i 1370 i Nr 134, poz. 1509
oraz z 2002 r. Nr 25, poz. 253), zwanej dalej „ustawà”,
od kwot przekazywanych za granic´ przez osoby fizycz-

ne majàce miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej, zwane dalej „rezydentami”,
w zwiàzku z nabyciem (obj´ciem) akcji podmiotów nie-
majàcych siedziby na terytorium Rzeczypospolitej Pol-
skiej, oferowanych w obrocie publicznym na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 2. Zwalnia si´ p∏atników, o których mowa
w art. 52b ust. 3 ustawy, z obowiàzku poboru zrycza∏-
towanego 2% podatku od kwot okreÊlonych w § 1,
przekazywanych za granic´ przez rezydentów.

§ 3. Przepisy § 1 i 2 majà zastosowanie do kwot,
o których mowa w § 1, przekazywanych od dnia wej-
Êcia w ˝ycie rozporzàdzenia do dnia 31 grudnia 2003 r.

§ 4. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 czerwca 2002 r.
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 17 maja 2002 r.

w sprawie zaniechania poboru podatku oraz zwolnienia niektórych grup p∏atników z obowiàzku pobrania po-
datku.
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA GOSPODARKI

z dnia 7 maja 2002 r.

w sprawie szczegó∏owych zasad przyznawania os∏on socjalnych dla zatrudnionych pod ziemià pracowników
górnictwa soli, rud cynku i o∏owiu, barytu, w´gla brunatnego wydobywanego metodà g∏´binowà.

Na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy bud˝etowej na
rok 2002 z dnia 14 marca 2002 r. (Dz. U. Nr 30, poz. 275)
zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla szczegó∏owe zasady
przyznawania os∏on socjalnych dla zatrudnionych pod
ziemià pracowników górnictwa soli, rud cynku i o∏o-
wiu, barytu i w´gla brunatnego wydobywanego meto-
dà g∏´binowà, w ramach dotacji uj´tej w bud˝ecie paƒ-
stwa w cz´Êci, której dysponentem jest minister w∏a-
Êciwy do spraw gospodarki, w tym warunki uzyskania,
sposób obliczania i tryb wyp∏acania tych os∏on.

§ 2. Przepisy rozporzàdzenia stosuje si´ do:

1) pracowników górnictwa soli, rud cynku i o∏owiu,
barytu i w´gla brunatnego wydobywanego meto-
dà g∏´binowà, zwanych dalej „pracownikami”, wy-
konujàcych prace pod ziemià, z którymi rozwiàza-
no lub b´dzie rozwiàzany stosunek pracy z przy-
czyn dotyczàcych zak∏adu pracy z powodu likwida-
cji albo upad∏oÊci:

a) podziemnego zak∏adu górniczego „Sieniawa”,
wchodzàcego w sk∏ad Kopalni W´gla Brunatne-
go „Sieniawa” w likwidacji w Sieniawie,

b) Kopalni Barytu „Boguszów” spó∏ka z o.o. w upa-
d∏oÊci w Boguszowie-Gorcach,

c) zak∏adu górniczego „¸´˝ykowice” oraz zak∏adu
górniczego „Bochnia”, wchodzàcych w sk∏ad
Kopalni Soli „Bochnia” w Bochni,

d) zak∏adu górniczego rud cynku i o∏owiu „Bole-
s∏aw” oraz rejonu „Olkusz” zak∏adu górniczego
„Olkusz-Pomorzany”, wchodzàcych w sk∏ad Za-
k∏adów Górniczo-Hutniczych „Boles∏aw” w Bu-
kownie,

e) zak∏adu górniczego rud cynku i o∏owiu „Trze-
bionka”, wchodzàcego w sk∏ad Zak∏adów Górni-
czych „Trzebionka” S.A. w Trzebini

— je˝eli postanowienia uk∏adów zbiorowych pracy
obowiàzujàcych w tych jednostkach przewidujà
stosowanie os∏on socjalnych,


